

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Дополнительные работы по капитальному ремонту фасада жилого дома по адресу: р.п. Огаревка, ул.Школьная, д.36
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

70,812 тыс. руб.
23,007 тыс. руб.
173,830 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,24	✓ 1 242,28			ТЕР08-01-003-07		5,09
		ЗП			188,47	1,15	52,02	16,32	848,93	
		ЭМ			70,53	1,25	21,16	4,17	88,23	
		в т.ч. ЗПМ			983,28	1,25	235,98	16,32	1 437,16	
		МР				0,9	57,12	93=122*(0.9*0.85)	789,50	
		НР от ФОТ	%	122		0,85	35,37	54=80*(0.85*0.8)	458,42	
		СП от ФОТ	%	80			401,65		3 622,24	
		Всего по позиции								
2	ТЕРр62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом: с лесов и земли	100 м2 ошпаклеванной поверхности	6,32	✓ 317,30			ТЕРр62-27-1		152
		ЗП			191,68		1 211,42	16,32	19 770,35	
		ЭМ			0,60		3,79	7,7	29,20	
		в т.ч. ЗПМ			125,02		790,13	16,32	3 207,90	
		МР					969,14	4,06	13 443,84	
		НР от ФОТ	%	80			605,71	68=80*0.85	7 908,14	
		СП от ФОТ	%	50			3 580,19	40=50*0.8	44 359,43	
		Всего по позиции								

13138

Еренина И.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3 конструкции	0,099	2 150,95			ТЕРр68-12-5		7,69 1,67
		ЗП			587,56		58,17	16,32	949,31	
		ЭМ			1 563,39		154,77	6,46	999,85	
		в т.ч. ЗПМ			212,65		21,05	16,32	343,57	
		МР	%	104			82,39	88=104*0.85	1 137,73	
		НР от ФОТ	%	60			47,53	48=60*0.8	620,58	
		СП от ФОТ					342,86		3 707,47	
		Всего по позиции								
4	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,025	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		0,6 0,52
		ЗП			182,88		4,57	16,32	74,62	
		ЭМ			3 314,87		82,87	4,77	395,30	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		6,51	16,32	106,24	
		МР	м3		9,10		0,23	12,99	2,95	
	408-9080	Щебень	%	142			15,73	109=142*0.9 * 0.85	197,14	
		НР от ФОТ	%	95		0,85	8,95	65=95*(0.85 *0.8)	117,56	
		СП от ФОТ					112,35		787,57	
		Всего по позиции					1 439,37		1 439,37	
5	ТССЦ-409-0054	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3	2,68	537,08			ТЕР06-01-015-10		0,53 0,01
6	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,04202	5 822,09					
		ЗП			104,66	1,15	5,06	16,32	82,54	
		ЭМ			27,45	1,25	1,44	7,41	10,68	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,11	16,32	1,74	
		МР			5 689,98		239,09	4,44	1 061,57	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	4,89	80=105*(0.9 *0.85)	67,42	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	2,86	44=65*(0.85 *0.8)	37,08	
		Всего по позиции					253,34		1 259,29	
7	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0012	31 221,36				-37,47	
8	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,042	24 409,75				-1 025,21	
9	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,04202	42 875,72				1 801,64	
10	ТЕР07-05-039-05	Устройство герметизации : пенополистиролом, стык вертикальный	100 м шва	0,48	1 633,59			ТЕР07-05-039-05		4,23
		ЗП			70,22	1,15	38,76	16,32	632,56	
		ЭМ			237,22	1,25	142,33	3,59	510,98	
		в т.ч. ЗПМ			1 326,15	1,25	636,56	16,32	1 273,11	
		МР					54,07	119=155*(0.9 *0.85)	752,75	
		НР от ФОТ	%	155		0,9	32,95	68=100*(0.8 *0.8)	430,14	
		СП от ФОТ	%	100		0,85				

Еренина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
							904,67		3 599,54	
11	ТЕРр62-2-2	Всего по позиции Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,07	668,66			ТЕРр62-2-2		1,48 0,01
					171,08		11,98	16,32	195,44	
		ЗП			7,19		0,50	8,09	4,07	
		ЭМ			1,26		0,09	16,32	1,44	
		в т.ч. ЗПМ			490,39		34,33	2,46	84,45	
		МР					9,66	68=80*0.85	133,88	
		НР от ФОТ	%	80			6,04	40=50*0.8	78,75	
		СП от ФОТ	%	50			62,51		496,59	
		Всего по позиции							33 837,53	
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							16 522,26	
		Накладные расходы							9 650,67	
		Сметная прибыль							3 622,24	
		Итого по смете:							44 856,02	
		Конструкции из кирпича и блоков							3 707,47	
		Малярные работы (ремонтно-строительные)							787,57	
		Благоустройство (ремонтно-строительные)							1 439,37	
		Автомобильные дороги							1 998,25	
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							3 599,54	
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							60 010,46	
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве							22 553,75	
		Итого							9 245,47	
		В том числе:							2 038,31	
		Основная заработная плата							452,99	
		Материалы							16 522,26	
		Машины и механизмы							9 650,67	
		в том числе заработная плата машинистов							10 801,88	
		Накладные расходы							70 812,34	
		Сметная прибыль								
		НДС 18%								
		ВСЕГО по смете								

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 70 812,34 руб.
проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
13.01.2016г.

Исполнитель: Ерофеев
Еронина Н.Н.